

# LONDRINA ILUMINAÇÃO

Cidade iluminada. Cidade inteligente.

## RELAÇÃO DE AQUISIÇÕES

Mês: fev/23

Descrição	Quantidade Comprada	Valor Unitário	Valor total	Fornecedor
ABRACADEIRA POSTE CIRCULAR 110 MM	5,00	R\$ 26,79	R\$ 133,95	OLIVO SA ILUMINACAO E ELETROFERRAGENS
ABRACADEIRA POSTE CIRCULAR 120 MM	5,00	R\$ 27,44	R\$ 137,20	OLIVO SA ILUMINACAO E ELETROFERRAGENS
ABRACADEIRA POSTE CIRCULAR 130 MM	5,00	R\$ 28,52	R\$ 142,60	OLIVO SA ILUMINACAO E ELETROFERRAGENS
ABRACADEIRA POSTE CIRCULAR 140 MM	5,00	R\$ 29,38	R\$ 146,90	OLIVO SA ILUMINACAO E ELETROFERRAGENS
ABRACADEIRA POSTE CIRCULAR 150 MM	5,00	R\$ 30,31	R\$ 151,55	OLIVO SA ILUMINACAO E ELETROFERRAGENS
AGUA SANITARIA 05 LT	2,00	R\$ 8,90	R\$ 17,80	CLAUDIA MARIA PAIVA DE SOUSA E CIA LTDA
ARAME FARPADO ROLO 100 M	1,00	R\$ 118,00	R\$ 118,00	DPAR Parafusos e Ferramentas LTDA
ARAME GALVANIZADO 18MM	5,00	R\$ 30,90	R\$ 154,50	ANTARES COMERCIAL IMPORTADORA DE FERRAGENS LTDA
ARRUELA ALUMINIO P/ ELETRODUTO 1 E 1/2 POL	3,00	R\$ 1,80	R\$ 5,40	ELETROPONTO COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA
ARRUELA QUADRADA EM ACO GALVANIZADO 38X38X3MM M16	5.000,00	R\$ 0,67	R\$ 3.350,00	OLIVO SA ILUMINACAO E ELETROFERRAGENS
CABO COBRE PP 1 KV 3X2,5 MM2	250,00	R\$ 6,49	R\$ 1.622,50	GLOBAL CONSTRUTORA LTDA
CABO COBRE XLPE EPR 06/1KV 90G 10 MM2 PRETO	5.000,00	R\$ 6,80	R\$ 34.000,00	GLOBAL CONSTRUTORA LTDA
CABO DE ALUMINIO QUADRUPLEX 3X70 70MM 0,61KV	500,00	R\$ 37,73	R\$ 18.865,00	GLOBAL CONSTRUTORA LTDA
CAIXA DE MADEIRA SEM TAMPA 1000x1000x700 MM	10,00	R\$ 140,00	R\$ 1.400,00	INDUSTRIA E COMERCIO DE MADEIRAS BRITONI LTDA ME
CERCA DE CONCERTINA	100,00	R\$ 10,00	R\$ 1.000,00	ARAMES TOP INDUSTRIAL LTDA
CERTIFICADO DIGITAL ECFP A1	1,00	R\$ 159,90	R\$ 159,90	CERTISIGN CERTIFICADORA DIGITAL S.A
CERTIFICADO DIGITAL ECFP A3 EM CARTAO	1,00	R\$ 229,90	R\$ 229,90	CERTISIGN CERTIFICADORA DIGITAL S.A
CERTIFICADO DIGITAL ECNPJ MODELO A1	1,00	R\$ 229,90	R\$ 229,90	CERTISIGN CERTIFICADORA DIGITAL S.A
COFFEE BREAK	1,00	R\$ 372,00	R\$ 372,00	BRINKARIA RECREACAO E EVENTOS LTDA
CONTATOR DE POTENCIA MAGNETICO TRIPOLAR 220V / 25A	30,00	R\$ 75,73	R\$ 2.271,90	REALLUZ COM MATERIAIS ELETRICOS LTDA EPP
CONTATOR DE POTENCIA MAGNETICO TRIPOLAR 220V / 32A	30,00	R\$ 96,07	R\$ 2.882,10	REALLUZ COM MATERIAIS ELETRICOS LTDA EPP
COPO PLASTICO 180 ML PCT 100 UN	50,00	R\$ 5,00	R\$ 250,00	CLAUDIA MARIA PAIVA DE SOUSA E CIA LTDA
COROA DE FLORES	1,00	R\$ 230,00	R\$ 230,00	COMERCIO DE FLORES HAWAI LTDA
DESINFETANTE LYS	2,00	R\$ 9,45	R\$ 18,90	CLAUDIA MARIA PAIVA DE SOUSA E CIA LTDA
DETERGENTE 500 ML NEUTRO	15,00	R\$ 1,54	R\$ 23,10	CLAUDIA MARIA PAIVA DE SOUSA E CIA LTDA
DISJUNTOR TERMOMAGNETICO DIN BIPOLAR 16A	20,00	R\$ 25,37	R\$ 507,40	REALLUZ COM MATERIAIS ELETRICOS LTDA EPP
DISJUNTOR TERMOMAGNETICO DIN BIPOLAR 20A	20,00	R\$ 25,37	R\$ 507,40	REALLUZ COM MATERIAIS ELETRICOS LTDA EPP
DISJUNTOR TERMOMAGNETICO DIN BIPOLAR 50A	50,00	R\$ 28,13	R\$ 1.406,50	REALLUZ COM MATERIAIS ELETRICOS LTDA EPP
DISJUNTOR TERMOMAGNETICO DIN MONOPOLAR 20A	10,00	R\$ 7,09	R\$ 70,90	REALLUZ COM MATERIAIS ELETRICOS LTDA EPP
DISJUNTOR TERMOMAGNETICO DIN TRIPOLAR 100A	5,00	R\$ 110,37	R\$ 551,85	REALLUZ COM MATERIAIS ELETRICOS LTDA EPP
DISJUNTOR TERMOMAGNETICO DIN TRIPOLAR 32A	5,00	R\$ 34,23	R\$ 171,15	REALLUZ COM MATERIAIS ELETRICOS LTDA EPP
ESPONJA DUPLA FACE SCOTH BRITE 75X110	5,00	R\$ 0,64	R\$ 3,20	CLAUDIA MARIA PAIVA DE SOUSA E CIA LTDA
ESSENCIA LIMPADORA CONCENTRADA	4,00	R\$ 8,90	R\$ 35,60	CLAUDIA MARIA PAIVA DE SOUSA E CIA LTDA
FECHO PARA FITA ACO INOX 3/4POL	1.000,00	R\$ 0,69	R\$ 690,00	REALLUZ COM MATERIAIS ELETRICOS LTDA EPP
FILTRO PARA BEBEDOURO	3,00	R\$ 81,50	R\$ 244,50	EUROLON COMERCIO DE PURIFICADORES DE AGUA LTDA
FITA ACO INOX LISA 3/4 POL	300,00	R\$ 1,52	R\$ 456,00	REALLUZ COM MATERIAIS ELETRICOS LTDA EPP
GASOLINA COMUM	1,00	R\$ 230,21	R\$ 230,21	COMERCIO DE COMBUSTIVEIS MAMORE LTDA
HD SSD 240GB	5,00	R\$ 149,90	R\$ 749,50	MEGA CENTER INFORMATICA LTDA ME
KIT CAIXINHA	12,00	R\$ 68,18	R\$ 818,16	ALICE EDUARDO DOS SANTOS JANUARIO - ME, ARROBA COMPUTADORES LTDA ME, CLAUDIO SEIDI NONACA, C M DOS SANTOS COMERCIO DE EMBALAGENS DESCARTAVEIS LTDA, COMERCIAL MARTINS MATERIAIS ELETRICOS EIRELI EPP, CONTPEL PAPELARIA LTDA ME, ECONOLUX COM. DE MAT. ELETRICOS LTDA, ELETRO CONDULUZ INDUSTRIA E COMERCIO LTDA, ESCOBAR E AZEVEDO LTDA, LILA VARIEDADES LTDA, REALLUZ COM MATERIAIS ELETRICOS LTDA EPP, SERGIO WESSLER CIA LTDA

LAMPADA LED 6500K E40 65W	200,00	R\$ 146,82	R\$ 29.364,00	D MARTINS IMPORT E EXPORT LTDA
LAMPADA SODIO 100W E-40	500,00	R\$ 18,06	R\$ 9.030,00	D MARTINS IMPORT E EXPORT LTDA
LAMPADA SODIO 250W E-40	500,00	R\$ 21,31	R\$ 10.655,00	D MARTINS IMPORT E EXPORT LTDA
LICENCA DE SOFTWARE PARA GESTAO DE PROCESSOS JUDICIAIS	1,00	R\$ 61,11	R\$ 61,11	ADVISE PRODUTOS E SERVICOS EM TECNOLOGIA LTDA
LOCACAO MENSAL DE VAGA DE ESTACIONAMENTO	1,00	R\$ 310,00	R\$ 310,00	H L M CORREA
LUMINARIA LED LD 2 SONERES	500,00	R\$ 981,55	R\$ 490.775,00	ORION SOLUCOES EM ILUMINACAO SA
MARMITEX MEDIA	42,00	R\$ 16,00	R\$ 672,00	R P SANCHES FORNECIMENTO DE ALIMENTOS E RESTAURANTE
MARRETA 1KG COM CABO DE MADEIRA	5,00	R\$ 29,50	R\$ 147,50	DPAR Parafusos e Ferramentas LTDA
MARRETA 3KG COM CABO DE MADEIRA	1,00	R\$ 75,00	R\$ 75,00	DPAR Parafusos e Ferramentas LTDA
MATERIAL - REVISAO DO VEICULO	2,00	R\$ 1.421,06	R\$ 2.842,12	MECBRAS PECAS E SERVICOS LTDA
PACOTE MASTER PESSOA JURIDICA - SOS	1,00	R\$ 20,62	R\$ 20,62	UNIMED DE LONDRINA COOPERATIVA DE TRABALHO MEDICO
PAINEL DE COMANDO METALICO 40X30X20 CM	30,00	R\$ 185,74	R\$ 5.572,20	REALLUZ COM MATERIAIS ELETRICOS LTDA EPP
PAPEL HIGIENICO ROLAO 8X300M	6,00	R\$ 60,85	R\$ 365,10	CLAUDIA MARIA PAIVA DE SOUSA E CIA LTDA
PAPEL TOALHA 06 ROLOS 19X22 CM	10,00	R\$ 4,65	R\$ 46,50	CLAUDIA MARIA PAIVA DE SOUSA E CIA LTDA
PAPEL TOALHA 22X20 CM 1000 FL	50,00	R\$ 13,95	R\$ 697,50	CLAUDIA MARIA PAIVA DE SOUSA E CIA LTDA
PARAFUSO AUTO BROCANTE AGULHA 4,2X13	5,00	R\$ 7,50	R\$ 37,50	ANTARES COMERCIAL IMPORTADORA DE FERRAGENS LTDA
PARAFUSO MAQUINA M16 250MM C/PORCA	1.000,00	R\$ 8,70	R\$ 8.700,00	OLIVO SA ILUMINACAO E ELETROFERRAGENS
PLACA DE SINALIZACAO 300X150 CM COM INSTALACAO	1,00	R\$ 1.260,00	R\$ 1.260,00	PINGOS COMUNICACAO VISUAL LTDA
POSTE CONCRETO DT 200DAN 9,0M	5,00	R\$ 1.077,45	R\$ 5.387,25	FORCE DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS ELTRICOS LTDA
RELE FOTOCONTROLADOR HOMOLOGACAO EXATRON MOD1	30,00	R\$ 21,76	R\$ 652,80	EXATRON INDUSTRIA ELETRONICA LTDA
SABAO EM BARRA - 180 A 200G - PCT COM 5 UNID	1,00	R\$ 10,59	R\$ 10,59	CLAUDIA MARIA PAIVA DE SOUSA E CIA LTDA
SABONETE LIQUIDO 5L	1,00	R\$ 16,87	R\$ 16,87	CLAUDIA MARIA PAIVA DE SOUSA E CIA LTDA
SERV ATEND TELEMARKETING ATIVORECEPTIVO - MENSAGENS ELETRON	1,00	R\$ 29.000,10	R\$ 29.000,10	SERCOMTEL CONTACT CENTER S.A.
SERVICO ART	1,00	R\$ 112,00	R\$ 112,00	ALPHA ENERGIA LTDA - EPP
SERVICO COOPERACAO CORPORATIVA	1,00	R\$ 21.808,19	R\$ 21.808,19	SERCOMTEL CONTACT CENTER S.A.
SERVICO DE ASSISTENCIA MEDICA	1,00	R\$ 17.777,69	R\$ 17.777,69	UNIMED DE LONDRINA COOPERATIVA DE TRABALHO MEDICO
SERVICO DE DESINSETIZACAO	1,00	R\$ 565,00	R\$ 565,00	FERREIRA E CIA LTDA
SERVICO DE ESTACIONAMENTO POR HORA	1,00	R\$ 11,30	R\$ 11,30	MONTE BELO EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA
SERVICO DE FORNECIMENTO DE ENERGIA ELETRICA	1,00	R\$ 2.806,73	R\$ 2.806,73	COPEL DISTRIBUICAO S.A.
SERVICO DE HOSPEDAGEM DO WEBSITE DESENVOLVIDO	1,00	R\$ 80,00	R\$ 80,00	CODIE SOLUTIONS EM INFORMATICA LTDA
SERVICO DE IMPRESSAO POR METRO LINEAR	1,00	R\$ 4,00	R\$ 4,00	A A A HELP FAX SOLUCAO EM IMPRESSORAS LTDA
SERVICO DE LAVAGEM DE CAMINHAO	10,00	R\$ 65,00	R\$ 650,00	WELLINGTON OLIVEIRA FREIRE LAVA RAPIDO
SERVICO DE LAVAGEM DE CARRO DE PASSEIO	3,00	R\$ 35,00	R\$ 105,00	WELLINGTON OLIVEIRA FREIRE LAVA RAPIDO
SERVICO DE LOCACAO DE IMOVEL	1,00	R\$ 9.742,50	R\$ 9.742,50	MONTE BELO EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA
SERVICO DE LOCACAO DE IMPRESSORA	1,00	R\$ 278,88	R\$ 278,88	ABC COMERCIO DE PARAFUSOS E FERRAGENS - EIRELI
SERVICO DE LOCACAO DE SALAS AUDITORIO	1,00	R\$ 90,00	R\$ 90,00	MONTE BELO EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA
SERVICO DE LOCACAO DE SOFTWARE	1,00	R\$ 22.897,77	R\$ 22.897,77	EXATI TECNOLOGIA E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS LTDA EPP
SERVICO DE LOCACAO IMPRESSORA PLOTTER 36 POL	1,00	R\$ 600,00	R\$ 600,00	A A A HELP FAX SOLUCAO EM IMPRESSORAS LTDA
SERVICO DE MEDICINA DO TRABALHO	13,00	R\$ 161,45	R\$ 2.098,85	SERVICO SOCIAL DA INDUSTRIA SESI
SERVICO DE PERFURACAO HIDRAULICA	43,00	R\$ 158,00	R\$ 6.794,00	MX TERRA FORTE CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA ME
SERVICO DE REVISAO DE VEICULO	7,00	R\$ 221,20	R\$ 1.548,40	MECBRAS PECAS E SERVICOS LTDA
SERVICO DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO - TI	1,00	R\$ 1.680,00	R\$ 1.680,00	PARANA TI - TECNOLOGIAS INTEGRADAS LTDA
SERVICO DE TROCA DE REFIL DO BEBEDOURO INCLUSO MAO DE OBRA	3,00	R\$ 88,00	R\$ 264,00	EUROLON COMERCIO DE PURIFICADORES DE AGUA LTDA
SERVICO DE UTILIZACAO DE MAO DE OBRA DE PRESOS	59,00	R\$ 32,55	R\$ 1.920,45	SECRETARIA DO EST. DA ADM. PENIT. FUNDO PENIT. DO PR - FUPEN
SERVICO DE VACINACAO - IMUNIZACAO	55,00	R\$ 56,00	R\$ 3.080,00	SERVICO SOCIAL DA INDUSTRIA SESI
SERVICO DE VACINACAO - IMUNIZACAO DEPENDENTES	10,00	R\$ 56,00	R\$ 560,00	SERVICO SOCIAL DA INDUSTRIA SESI
SERVICO LOCACAO DE IMOVEL	1,00	R\$ 37.874,23	R\$ 37.874,23	TOTAL EMPREENDIMENTOS E PARTICIPACOES LTDA
SERVICO MENSALIDADE PLANO ODONTOLOGICO DEPENDENTE	45,00	R\$ 14,38	R\$ 647,10	UNIODONTO DE LONDRINA COOPERATIVA ODONTOLOGICA
SERVICO MENSALIDADE PLANO ODONTOLOGICO TITULAR	45,00	R\$ 14,38	R\$ 647,10	UNIODONTO DE LONDRINA COOPERATIVA ODONTOLOGICA
SERVICOS GERAIS DE LIMPEZA E CONSERVAVO PREDIAL	1,00	R\$ 8.190,30	R\$ 8.190,30	PREVER SISTEMAS DE MONITORAMENTO E TERCEIRIZACAO DE SERVICOS
SERVICOS PRESTADOS PELA REDE CONTRATADA	1,00	R\$ 1.701,11	R\$ 1.701,11	UNIMED DE LONDRINA COOPERATIVA DE TRABALHO MEDICO
SERVICOS PRESTADOS PELA REDE PROPRIA	1,00	R\$ 493,61	R\$ 493,61	UNIMED DE LONDRINA COOPERATIVA DE TRABALHO MEDICO
SERVICOS PRESTADOS POR MEDICO COOPERADO	1,00	R\$ 2.116,70	R\$ 2.116,70	UNIMED DE LONDRINA COOPERATIVA DE TRABALHO MEDICO
SERVICO TESTE ATERRAMENTO ISOLADO	2,00	R\$ 10,00	R\$ 20,00	ALPHA ENERGIA LTDA - EPP
SERVICO TESTE ATERRAMENTO TEMPORARIO	2,00	R\$ 10,00	R\$ 20,00	ALPHA ENERGIA LTDA - EPP
SERVICO TESTE CAPACETE	30,00	R\$ 10,00	R\$ 300,00	ALPHA ENERGIA LTDA - EPP
SERVICO TESTE DETECTOR TENSAO	2,00	R\$ 10,00	R\$ 20,00	ALPHA ENERGIA LTDA - EPP

SERVICO TESTE FERRAMENTA	132,00	R\$ 5,50	R\$ 726,00	ALPHA ENERGIA LTDA - EPP
SERVICO TESTE VARA DE MANOBRA	36,00	R\$ 10,00	R\$ 360,00	ALPHA ENERGIA LTDA - EPP
SERVICO TESTE VARA TELESCOPICA	56,00	R\$ 10,00	R\$ 560,00	ALPHA ENERGIA LTDA - EPP
SERVICO TESTE VEICULOS	3,00	R\$ 400,00	R\$ 1.200,00	ALPHA ENERGIA LTDA - EPP
SERV LOC CAMINHAO GUIINDAUT 27M	30,75	R\$ 238,01	R\$ 7.318,81	GUINDASTES PIVARO E CALDEIRAO LTDA - ME
SERV LOC CAMIN TRANS POSTE 20M	14,48	R\$ 271,57	R\$ 3.932,33	GUINDASTES PIVARO E CALDEIRAO LTDA - ME
SERV MONITORAMENTO DE VEICULOS	0,94	R\$ 878,40	R\$ 825,70	LONDRITRACK LTDA ME
SERV TESTE LENCOIS ISOLANTES	30,00	R\$ 10,00	R\$ 300,00	ALPHA ENERGIA LTDA - EPP
SERV TESTE LINER	4,00	R\$ 80,00	R\$ 320,00	ALPHA ENERGIA LTDA - EPP
SERV TESTE LUVAS ISOLANTES DE BORRANCHA	239,00	R\$ 10,00	R\$ 2.390,00	ALPHA ENERGIA LTDA - EPP
TERMINAL COMPRESSAO PINO MACICO CURTO 35MM2	15,00	R\$ 12,80	R\$ 192,00	ELETROPONTO COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA
TERMINAL COMPRESSAO PINO MACICO LONGO 35MM2	5,00	R\$ 14,10	R\$ 70,50	ELETROPONTO COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA
TERMINAL FACA PRE ISOLADO 10 MM2	500,00	R\$ 1,40	R\$ 700,00	ELETRO REDE LTDA
TICKET ALIMENTACAO	54,00	R\$ 821,56	R\$ 44.364,24	SODEXO PASS DO BRASIL SV E COM
TICKET REFEICAO	30,00	R\$ 579,83	R\$ 17.394,90	SODEXO PASS DO BRASIL SV E COM
USAR	2,00	R\$ 300,00	R\$ 600,00	FERREIRA GASES INDUSTRIAIS LTDA
VENTILADOR DE COLUNA	1,00	R\$ 310,76	R\$ 310,76	COMERCIAL MARTINS MATERIAIS ELETRICOS EIRELI EPP